Quæro secundum, An qui habet votum castitatis, & amicissime Carâmule, cui inueniatur in 11. ref. 27. cum docto, & amicissime Carâmule, cui inueniatur in 10. 7. tr. 1. Ref. 24. & hic supra legi castitatem Religiosus qui inducit alium Religiosum ad violandum votum castitatis. Relpondet non violare; cum votum castitatis obliget votentem, ut ipse sit castus non autem ad procurandum vt alii sint casti. Nota tamen in hoc casu contrahi posse maliciam scandali, quatenus Religiosus cooperatur alterius peccato contra suum votum, etiæ ea malitia non aduersetur voto castitatis, nec in confessione dicti scandali explicari debeat circumstantia voti castitatis. Ita ille, qui citat pro xac sententia Cardinalem Lugo.

2. Quæro secundum, An si quis habuit tacitus cum aliqua muliere sine intentione accedendi ad illam; potest mutata intentione statim cum illa copuletur; teneatur non solum copulam, sed etiam tacitus, & oscula confiteri? Negatiuam sententiam docet nouissimè Pater Leandrus de Sacr. tract. 5. disp. 8. §. 6. quest. 10. Quia licet in dicto casu deficiat finis operantis, propter cuius defectum non possunt tacitus coniungi cum fornicatione, & efficere ex hac parte unum peccatum cum illa; tamen non deficit finis ipsius operis. tacitus videlicet, seu medij, ratione cuius coniunctionis, haec omnia media inter se, & cum opere principali quod postea sequitur, unum constituit peccatum in genere moris; & idem non oportet in confessione explicari, quia explicata fornicatione, etiam ipsa explicata manent. Ita Leandrus; qui testatur sic sensisse doctos modernos à se consultos. Sed ego non discedo à sententia affirmatiua, quam docui, & quam postea me citato docet Eminentissimus Lugo de pan. disp. 16. sect.

14. n. 55. 6. & Valsq. in 3. p. 10. 4. quest. 9. 1. dub. 5. n. 27. Sup. hoc sup. in Ref. 131. 3. Quæro tertio, An in sodomya sit explicanda persona, an videlicet fuerit perpetrata cum masculo, vel cum foemina? Nominatim contra me negatiuam sententiam docet Leandrus de Sacr. 10. 5. tr. 5. disp. 8. §. 3. 132. & in fine Ref. 143. a. v. qui etiam, & ex doctrina 9. 3. 1. putat enim non esse explicandam personam maris, vel foeminae, quia haec in genere moris vnius sunt species, nisi in casu quo mulier effeta coniugata, aut votu castitatis adstricta; vel consanguinea, vel affinis 9. 1. & vi. ma- 144. si- gis claretat 1. ad mediū. & in Ref. 163. Sed ego affirmatiuam sententiam olim docui, & nunc iterum doceo, & illam me citato tenet nouissimè sa- Ref. 142. & pientissimus Pater Ouedo in p. 2. D. Th. tr. 6. contr. 5. doctri- ge doctrinæ per totam annos.

Sup his sup. 4. Quero quarto. An Clerici, & Religiosi, si ludendo in Ref. 15.

Iudo taxillorum, siue aleatum fraudauerint aliquem in notabili quantitate, teneantur in confessione circumstantiam instrumentum, seu medijs aperire, videlicet circumstantiam de ludo taxillorum. Et affirmati e vivet respondendum, quia cum vobis predicatorum instrumentorum sit secundum ipsos sub mortali prohibitus, & prohibitum etiam sub mortali sit proximum in notabili quantitate fraudare, vt patet ex praecerto de non furando, bine fit, vi cum proximus notabiliter fraudetur instrumento, seu medio specialiter prohibito, circumstantia instrumentum seu medijs nouum peccatum addat, & ideo non solum sit confitenda defraudatio, sed etiam circumstantia medij, quo ipsa facta fuit. Et ita ex Filliuc. Molfesio, & aliis docet Gesualdus in Theol. mor. tom. 1. tract. 19. c. 4. n. 30.

5. Non tamen hic deseram adnotare nostrum M. galam docere, Clericos, seu Religiosos, si eis non sit facta specialis prohibitus per statuta, siue per Synodalia, ne taxillis, seu aleis ludant, non peccare mortaliter, seculo, not. prae- cluso scandalo, nec teneri in confessione aperire si alios certe. & in ludo fraudauerint circumstantia medijs, sic itaque in p. 1. infra conf. l. 6. c. 14. n. 8. Ergo non tan faciliter affirmandum esse censeo, praedictos Clericos, aut Religiosos peccare mortaliter, seculoso scandalo: quia d. c. 1. 3. disp. 6. & in d. c. inter dilector. vbi praecepit fundatur opinio praecitorum DD. nullo modo imponitur depositionis pena cuius ratione deduci possit Clericos praedictos culpas mortaliter esse reos. Nam quoad c. 1. ibi talis pena non exprimitur, sed tantum praecepitur ut tales Clerici ales defecientes, aut desinant, aut dannentur. Vnde Diaz in sua praef. crim. c. 6. 4. miratur Dominicum, & Praepos. qui summando illum Textum vindicent tenere, quod per illum imponatur pena depositionis, propter illud verbum, *dannentur*, quo potius arbitriam penam denotari ipse affirmat, & cum sequitur Menoch. de arbitr. ind. lib. 2. centur. 4. casu 399. Neque in d. c. inter dilector. de depositione a beneficio fit mentio, sed beneficij collatio facta publicis aleatoribus, ac simul vñfuriatis manifestis propter vilitatem, ac indignitatem aleatorū irritatur. Itaq; patet, publicū aleatorem tantum repellendum esse a beneficio obtinendo, vt nota ibi gl. 1. & Panormit. in n. 6. Cum igitur ex praedictis capitulis deduci non possit, praedictos Clericos depositione dignos esse, praecitorum Doctorum affirmantium Clericos praedictos peccare mortaliter, corrut fundamentum: ergo dicendum erit eos non peccare mortaliter.

6. Dices, eos peccare mortaliter ratione prohibitions Lateran. Conc. vt patet in c. Clerici, l. 2. de vita, & bono. Cler. vbi praecepit Clericos, vt aleis, & taxillis non ludant, nec huiusmodi ludis interfici. Respondebat, non omnia, quæ in d. c. Clerici, continentur, esse praecepta, sed quædam esse de praecerto, quædam de honestate secundum Pet. vt infert Abbas ibidem modis secundum Innoc. in eodē loco, omnia quæ in d. c. continentur, sunt de honestate, non autem ex praecerto, & esto sicut ex praecerto, dicit tamen Lessius in d. dub. 1. n. 5. hoc tempore non esse vobis receptum, vt obliget ad mortale, nisi quatenus prohibet id fieri cum periculo scandalo. Vnde concludendum est, praedictos Clericos, ac Religiosos non peccare mortaliter, vt blasphemando, mentiendo, fallendo, & sic in similibus: nec consequenter, si cessante scandalo, in praedictis ludis aliquem in notabili quantitate defraudauerint, teneri eos confiteri circumstantiam instrumenti, seu medijs sibi prohibiti. Cum talis circumstantia ratione dicta prohibitionis speciem non addat, sed satis erit accusare a se in ludo proximum fraudatum fuisse. Huc usque P. Megala, qui respondet etiam ad alios Canones in contrarium. Sed hanc sententiam approbare non auctoride tu cogita.

7. Nota etiam obiter Leand. vbi sup. de Sac. 1. 1. 1. tr. 5. a. 8. §. 8. q. 1. 9. me cit. docere, Sacerdote in peccato mortali excipientem confessiones centum personarum, non centum, sed unum peccatum admittere, nec tenetur in confessione numerum personarum explicare, sed tantum dicere; audiui confessiones plurimum in peccato mortali. Et hanc sententiam teneri. Card. de Lugo de pon. disp. 1. 6. fech. 3. n. 13. §. 5. 8. & illam, vt ego olim, rā quam probabilem admittit Tamb. opus. i. de conf. l. b. 2. c. 1. §. n. 55. Elob. in Theol. mor. 1. 7. ex. 4. c. 7. n. 38 qui ex Alphōdo Val. Theologus Societ. idem auctor dicendum de Epif. pop. successu ē. v. g. centum personas ordinante, quid quid in contrarium etiam probabiliter afferat. Quid de vbi vbi p. 1. 1. 6. & alij. Et tandem nota de Cun. Leand. vbi l. p. 8. 7. 9. 2. 1. nominatio contra me, & alios, docere quod penitens non tenetur confessio confitendum peccandi, etiam si à Confessario de illa interrogaretur, & citat Sanc. Sed hāc opinionem ego reprobavi, & nouissime à Sacra Congreg. Indicis fundata ab operibus Sancij, vnde non est auctor. P. Leand. & ita nostram sententiam præter DD. à me aliis citatos docet P. Tamb. in episc. 1. de Mar. exp. 5. fech. lib. 2. c. 1. §. 1. n. 3. in fin. Dicendum est igitur, quod licet penitens non sit obligatus manifestare in confessione confitendum peccandi, tamen hoc fallit à Confessario de illa interrogetur.